[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е

       от 02.06.2022 № 228

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2.     Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
3.  Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета Кулагину И.В. и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках их компетенции.
4.  	Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете Кашпара Е.В.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                             О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2022 № 228

Список лиц, награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Наградить Медалью «За добросовестную службу» I степени Яльчибаеву Фидарию Ахатовну - медицинскую сестру палатную колопроктологического отделения ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница № 2» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
2. Наградить Медалью «За добросовестную службу» III степени Медведеву Елену Мавлетовну - старшую медицинскую сестру поликлиники № 1 ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница № 2» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
3. Наградить Медалью «За добросовестную службу» III степени Тучкова Дмитрия Юрьевича - заместителя главного врача по медицинской части ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая инфекционная больница» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
4. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник социальной защиты населения города Оренбурга» Бочкаревой Светлане Сергеевне - ведущему специалисту отдела социальных выплат и компенсаций управления по социальной политике администрации города Оренбурга за заслуги перед городом Оренбургом в сфере социальной защиты и обеспечения, оказания социальной помощи и поддержки населению, многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления.
5. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» Бро Татьяне Семеновне - заведующему кардиологическим  отделением первичного сосудистого отделения  ГАУЗ «Городская клиническая больница  им. Н.И.Пирогова» г. Оренбурга, врачу-кардиологу за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
6. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» Владыкиной Вере Георгиевне – заведующему отделением вспомогательных репродуктивных технологий, врачу акушеру-гинекологу ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница № 2» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
7. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник социальной защиты населения города Оренбурга» Лашуниной Татьяне Петровне - начальнику отдела по предоставлению мер социальной поддержи филиала государственного казенного учреждения Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» в Дзержинском районе города Оренбурга за заслуги перед городом Оренбургом в сфере социальной защиты и обеспечения, оказания социальной помощи и поддержки населению, многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления.
8. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» Лискову Владимиру Андреевичу - заведующему консультативно-диагностическим отделением, врачу травматологу-ортопеду ГАУЗ «Городская клиническая больница № 4» города Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
9. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник социальной защиты населения города Оренбурга» Машковцевой Светлане Владимировне - заместителю начальника управления организации работы клиентских служб Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации  по Оренбургской области за многолетний добросовестный труд, заслуги перед городом Оренбургом в сфере социальной защиты и пенсионного обеспечения, оказания социальной помощи и поддержки населению.
10. Присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» Никитенкову Геннадию Павловичу - врачу-колопроктологу колопроктологического отделения ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница № 2» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
11. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Григорьеву Ларису Анатольевну - врача-бактериолога бактериологической лаборатории ГАУЗ «Городская клиническая больница  им. Н.И.Пирогова» г. Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
12. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Демчук Надежду Владимировну - заместителя главного врача по медицинской части ГАУЗ «Городская клиническая больница  им. Н.И.Пирогова» г. Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
13. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Кубасову Елену Ивановну - заместителя главного врача по контролю качества и безопасности  медицинской деятельности ГАУЗ «Городская клиническая больница                       им. Н.И.Пирогова» г. Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
14. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Нефедова Дмитрия Вячеславовича - главного врача ГАУЗ «Детская городская клиническая больница» города Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
15. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Попова Андрея Валерьевича - главного врача ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая инфекционная больница» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
16. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Митякову Татьяну Алексеевну - заведующего аптекой - провизора ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая инфекционная больница» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие фармацевтической деятельности.
17. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Моргунову Елену Прокофьевну - врача-терапевта ООО «Консультативно-диагностический центр» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
18. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Семенову Татьяну Валерьевну - директора детской школы «Вдохновение» Дворца культуры и спорта «Газовик» ООО «Озон» за многолетний добросовестный труд¸ высокий профессионализм, личный вклад в развитие творческого потенциала и в связи
с 25-летием со дня образования ООО «Озон».
19. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Смирнова Алексея Игоревича - врача-эндоскописта эндоскопического отделения ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница № 2» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
20. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Султанова Тимура Чингизовича - врача-невролога отделения анестезиологии-реанимации регионального сосудистого центра для больных ОКС № 1 и первичного сосудистого отделения ГАУЗ «Городская клиническая больница  им. Н.И.Пирогова»                    г. Оренбурга за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
21. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Таскину Наталию Александровну - начальника управления по культуре и искусству администрации города Оренбурга за многолетний безупречный  труд, высокий профессионализм и личный вклад в организацию и  развитие культуры и искусства города Оренбурга.
22. Наградить Почетной грамотой города Оренбурга Шеенкову Марину Вадимовну - директора ООО «Консультативно-диагностический центр» за высокий профессионализм и добросовестный труд, за заслуги перед городом Оренбургом в сфере охраны здоровья населения, а также личный вклад в развитие системы здравоохранения и оказание квалифицированной медицинской помощи.
image1.jpeg